
Praça da Independência, 25 - Centro - Braço do Trombudo - SC
CEP: 89178-000  CNPJ: 95.952.230/0001-67  Telefone: (47) 3547-0179

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL BRAÇO DO TROMBUDO

TOMADA DE PREÇOS

Nº Processo:

154/2022

154/2022
19/10/2022Data Processo:

Reuniram-se no dia 07/11/2022, as 09:00, no(a) PREFEITURA MUNICIPAL BRAÇO DO TROMBUDO, os Membros
da Comissão de Licitação com o objetivo de licitação na modalidade TOMADA DE PREÇOS destinado a CONTRATAÇÃO
DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA CONSTRUÇÃO DE MURO DE CONTENÇÃO POR GABIÃO E RESTAURAÇÃO DE
PAVIMENTAÇÃO  NA  RUA  DUQUE  DE  CAXIAS  NO  MUNICÍPIO  DE  BRAÇO  DO  TROMBUDO/SC  ATRAVÉS  DO
REPASSE DE RECURSO DO GOVERNO DO ESTADO DE SANTA CATARINA

ATA DE RECEBIMENTO E ABERTURA DE DOCUMENTAÇÃO 1/2022

Inicialmente procedeu-se a leitura do teor das mesmas com os esclarecimentos e análise necessários, por ordem
de entrada e, rubricadas toda a documentação atinente, tendo o seguinte parecer da comissão:

Após  o  credenciamento  das  empresas  participantes:  JK  IMOVEIS  LTDA,  PBFORT  CONSTRUCOES  EIRELI  e
CONSTRUCAO  CIVIL  M  G  LTDA,  sendo  que  somente  as  duas  primeiras  possuíam  representantes  presentes  e
apresentaram documentos  de  credenciamento,  sendo  assim consultadas  as  licitantes  e  sócios  majoritários  aos  cadastros
CGU-PJ,  CEIS,  CNEP  e  CEPIM  mantidos  pela  Corregedoria-Geral  da  União  e  Tribunal  de  contas  da  União,  os  quais
estavam  todos  regulares.  Em  ato  contínuo  a  comissão  abriu  a  sessão  pública  passando  a  esclarecer  algumas  questões
técnicas  em  seguida  passando  os  documentos  de  credenciamento  e  envelopes  para  analise  de  todos participantes  bem
como  a  coleta  da  rubrica em  cada  documento.  Estando  todos  os  presentes  de  acordo  foi  determinado  a  abertura  dos
envelopes  contendo  os  documentos  de  habilitação,  conforme  segue:  Somente  a  licitante  JK  IMOVEIS  LTDA  apresentou
requerimento e comprovação de enquadramento na condição da Lei Complementar 123/2006. No tocante as exigências do
edital,  todas  apresentaram  a  comprovação  necessária,  declaramos  portanto  habilitadas  as  licitantes  JK  IMOVEIS  LTDA,
PBFORT CONSTRUCOES EIRELI e CONSTRUCAO CIVIL M G LTDA, considerando que em consulta aos cadastros CGU-
PJ,  CEIS,  CNEP e  CEPIM mantidos  pela  Corregedoria-Geral  da  União  e  Tribunal  de  contas  da  União  a  CONSTRUCAO
CIVIL  M G LTDA também está  regular.  Diante  tais  fatos,  fica  aberto  o  prazo  de  5  (cinco)  dias  úteis  contados  a  partir  da
lavratura desta ata para apresentação de recurso, caso não havendo apresentação de nenhum recurso procederá a abertura
em sessão pública dos envelopes contendo as “Propostas de Preços” no dia 16/11/2022 às 09h00m, neste mesmo local.,
caso contrário os participantes serão avisados por e-mail de outra data a ser definida após os trâmites recursais. Quanto aos
envelopes contendo as propostas de preços, foram rubricados no lacre pela Comissão e pelos representantes presentes, e
ficará  em  poder  desta  Comissão,  devidamente  lacrados,  até  a  data  de  sua  abertura.  Nada  mais  havendo  a  relatar,  esta
Comissão encerra os trabalhos com a lavratura desta ata que após lida e achada conforme, vai assinada pelos membros da
Comissão e licitante presente, ficando desde já os autos com vistas franqueadas aos interessados.

Clóvis Samp
PRESIDENTE

Gean Carlos Cavilia
SECRETARIO

JEAN CARLOS CORREA DA COSTA SCHARF
MEMBRO

Nada mais havendo a constar, lavrou-se o presente termo que será assinado pelos presentes.

(PBFORT CONSTRUCOES EIRELI)

Raul Felipe Morais Jatoba

Assinatura dos representantes das empresas que estiveram presentes na sessão de julgamento:



(JK IMOVEIS LTDA)

Ademir Pedro Coponi


